

منهای فوتبال

پایان خوشقدم در کاراته بانوان



کاراته ایران در حالی با سه نماینده راهی المپیک توکیو شد که سهمش از مدال‌های این مسابقات تنها مدال طلاي سجاد گنج‌زاده بود. حمیده عباسعلی و سارا ابهمنیار نیز که در بخش بانوان روی تانامی رفتند، از سیدین به سکو باز ماندند. در همین راستا کمیته فنی فدراسیون کاراته جلسه‌ای برگزار کرد تا عملکرد نمایندگان این رشته در توکیو را مورد بررسی قرار بدهد. نتیجه این بررسی که بیش از چهار ساعت به طول انجامید طبیعتاً شهرام هروری و سمانه خوشقدم سر مربی‌های تیم‌های ملی آقایان و بانوان گزارشات خود را ارائه کردند، دو تصمیم مهم گرفته شد. به این ترتیب قرار داد هروری تا پایان بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگ‌کاو تمدید شد و خوشقدم از راس تیم بانوان کناره‌گیری شد. با تصمیم کمیته فنی مقرر گردید حداکثر ظرف مدت یک هفته‌بادر نظر گرفتن تمام معیارهای فنی و اخلاقی، پیشنهادات خود را در خصوص کادر فنی جدید تیم ملی بانوان به رییس فدراسیون ارائه کند.

کاروان پارالمپیک از امروز استارت می‌زند

آر با ره‌نورد

شازد ۲۷ دهمین دوره رقابت‌های پارالمپیک توکیو روز سه‌شنبه با برگزاری مراسم افتتاحیه رسماً آغاز شد و ورزشکاران ۱۶۲ کشور رقابت خود برای کسب افتخار آغاز کردند. کاروان ایران در این دوره از بازی‌ها با ۶۲ ورزشکار و ۲۱ نفر کادر فنی در ۱۰ رشته ورزشی پارا اورنژ درازی، پارا تیر و کمان، پارا دو میدانی، پارا تکواندو، پارا دوچرخه‌سواری، والیبال نشسته، بسکتبال با ویلچر، پارا کاتو، پارا جودو و پارا تیراندازی حضور دارد. ورزشکاران ایران در روز نخست این رقابت‌ها استراحت کردند و مسابقات آنها از امروز (پنجشنبه چهار شهریور) با دیدار بسکتبال با ویلچر آغاز می‌شود. بسکتبال‌بلیست‌های ایرانی امروز از ساعت ۱۴:۴۵ به وقت محلی (۱۰:۱۵ به وقت تهران) در اولین دیدار در مرحله گروهی به مصاف استرالیای می‌روند. تیم بسکتبال با ویلچر ایران روز شنبه ۶ شهریور نیز در دومین دیدار خود به مصاف الجزایر خواهد رفت. اما روز جمعه جدی‌ترین روز رقابت کاروان ورزشی ایران است که ورزشکاران در چهار رشته تیر و کمان، دوچرخه‌سواری، تیر و کمان و وزنه‌برداری با حرفیگان رقابت خواهند کرد. رقابت در وزنه‌برداری و دوچرخه‌سواری برای کسب مدال است و سایر رقابت‌ها در مرحله گروهی و برای صعود به مراحل بالاتر خواهد بود. این بازی‌ها در حالی آغاز شده‌است که مثل المپیک، اعتراضات مردمی زاین ادامه دارد. پیش از مراسم افتتاحیه بیرون از درهای ورزشگاه تعدادی از مردم زاین در اعتراض به برگزاری پارالمپیک در شرایط شیوع کرونا تجمع کردند. آنها معتقدند که برگزاری این رویداد در حالی که بیماری کرونا همچنان در حال شیوع است می‌تواند خطر آفرین باشد. همچنین زمان اجرای مراسم هم تعدادی از مخالفان پشت درهای ورزشگاه تجمع کرده و مخالف برگزاری المپیک در روزهای شیوع بیماری کرونا بودند.

توکیو، رکورد «ریو» را شکست

بازی‌های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ در همین ابتدای راه یک رکورد را به نام خود زده است.

این مسابقات از حیث تعداد شرکت‌کننده، تاکنون پر تعدادترین رویداد ورزشی افراد دارای معلولیت به شمار می‌رود و بیش از آن در ۲۰۱۶ با ۴۳۲۸ ورزشکار، رکورد دار بود. این رکورد شامل حضور ورزشکاران زن نیز می‌شود و ۱۸۵۳ ورزشکار زن در این دوره از رقابت‌ها حضور دارند که از نظر آماری به نسبت دوره‌های قبل با افزایش ۱۱ درصدی روبرو بوده است. اندرو پارسونز، رییس کمیته بین‌المللی پارالمپیک، در خصوص رشد تعداد ورزشکاران پارالمپیک توکیو گفت: «افزایش ۱۱ درصدی تعداد ورزشکاران در توکیو ۲۰۲۰ به خوبی از کار و تلاش تمام کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون‌های بین‌المللی خبر می‌دهد. طی روزهای پیش‌رو، عملکرد خیره‌کننده پارالمپیان‌ها، کلیشه‌ها و باورهای غلط در مورد افراد دارای معلولیت را به چالش خواهد کشید و ثابت خواهد کرد که این افراد می‌توانند فعالیت کنند، دیده شوند و بیش از پیش به جامعه خود کمک کنند. همچنین باید گفت این خبر بسیار خوبی است که زنان بیشتری در توکیو ۲۰۲۰ با هم به رقابت خواهند پرداخت.»

نگاهی به غایبان لیگ برتری فهرست جدید تیم ملی

کمین کرونا و سکوت



سرخسخت شروع کند، باور نکردنی به نظر می‌رسد.

گلر ها: لک در فهرست سیاه

در فهرست لیگ برتری درآگان اسکوپچ، دو گلر دیده می‌شوند. سیدحسین حسینی که این اواخر در استقلال فیکس بوده و البته محمدرضا اخباری که فصل خوبی را در تراکتور پشت سر گذاشته است. جالب اینکه همچنان خبری از حامد لک در دوام تیم ملی نیست. سنگربانی که حداقل نسبت به حسینی و اخباری، فصل بهتری داشته و معلوم نیست چرا اسکوپچ زیر بار دعوتش به تیم ملی نمی‌رود. با این حال به نظر می‌رسد حسینی و اخباری در لیست نهایی تیم

ملی دیده نخواهند شد. چراکه بیرانوند، عابدزاده و پیام نیازمند سه گلر ار دوامی سابق تیم بوده‌اند و همچنان هم از بیشترین شانس برای درخشیدن در تیم ملی برخوردار هستند.

مدافعان: داستان صابر و صالح

یکی از اتفاقات عجیب و غریب فهرست تیم ملی، اشتباه فدراسیون در دعوت از یکی از برادران «حردانی» به تیم ملی بوده است. ظاهر افراسیون سعید آقایی با توجه به افت محسوس و نیمکت‌نشینی او، کمی عجیب به نظر می‌رسد. به احتمال بسیار زیاد صادق محرمی، کنعانی، شجاع و میلاد محمدی یا وحید امیری، چهار مدافع ثابت تیم ملی در دیدارهای بعدی فهرست سرانجام از سوی فدراسیون، اصلاح شده است. با این حال باز هم

بر داشته است. رفتاری که در نوع خودش حیرت‌آور به نظر می‌رسد. این اصرار به پاک کردن «گذشته» اساساً همواره به اشکال مختلفی در فوتبال ایران به چشم می‌خورد. این در حالی است که زندگی یک فوتبالیست، به‌اندوخته از ماجرا در تیم‌های مختلف گره خورده و هیچ دلیلی برای «انکار» گذشته وجود ندارد. شهریار تادیروز بازیکن پرسپولیس بوده و با همه وجود برای این تیم به میدان رفته، از حالا هم بازیکن سپاهان است و در این تیم خواهد درخشید. اینکه او قبلاً برای چه تیمی توپ زده، کوچک‌ترین تأثیری در روند نمایش‌هایش در سپاهان ندارد و پاک کردن عکس با لباس تیم سابق هم، کوچک‌ترین کمکی به او نمی‌کند. این اتفاق در هیچ نقطه دیگری از دنیا رخ ندهد و صرفاً در فوتبال ایران به یک اپیدمی تبدیل شده است. ظاهراً فوتبالیست‌های ایرانی نمی‌دانند که پاک کردن یک تصویر، به

برای شهریار و اصرارش به پاک کردن گذشته

مدالت را هم پس بده

یکی از عجیب‌ترین، غیر حرفه‌ای‌ترین و تکراری‌ترین عادات فوتبالیست‌های ایرانی این است که بلافاصله بعد از پیوستن به یک تیم جدید، در اینستاگرام تمام تصاویرشان با لباس تیم قبلی را پاک می‌کنند. انکار قانون نانوشته‌ای در فوتبال ایران وجود دارد که اگر با لباس یک تیم عکس داشته باشی، نمی‌توانی به تیم دیگری ملحق شوی. شهریار مغاللو هم به این موع ملحق شده و در روز عقد قرارداد با سپاهان، حدود ۲۰ عکسی که با لباس پرسپولیس داشته از صفحه رسمی اینستاگرامش

اتفاق روز

گریس - یووه در پایان راه

جنگالی‌ترین مسافر منچستر

آر با طاری

ظاهراً قرار نیست این تابستان دیوانه‌وار نقل و انتقالات، به همین سادگی به پایان برسد. مدتی بعد از ماجرای مسی و همزمان با تب و تاب پیشنهاد رسمی ژنرال مادرید به امپایه، حالا زمزمه‌های جدایی رونالدو از یووه قوت گرفته‌اند. ظاهراً این سوپر استار تصمیم به ترک تورین گرفته و قصد دارد برای ادامه فوتبالش به منچستر بر گردد. البته او در بازگشت به این شهر، برای تیم سابقش به میدان نمی‌رود و احتمالاً پیراهن آبی‌های این شهر را بر تن می‌کند. روزهای آینده در مورد این انتقال، کلیدی به نظر می‌رسند. شاید رونالدو بعد از اسپور تینگ لیسبون، یونایتد، رئال مادرید و یووه، پنجمین تیم دوران فوتبالش را هم به زودی انتخاب کند.

تک باشگاهی بودن لئو مسی، برای مدتی بهانه فخر فروشی رونالدو در مواجهه با رسانه‌ها بود. او تأکید داشت که جدی‌ترین رقیبش در دنیای فوتبال، هرگز منطقه «امن» را ترک نکرده و اهل چالش‌های بزرگ نبوده است. این در حالی است که خود رونالدو در اوج، از منچستر به رئال و از رئال به یوونتوس

حردانی، نورافکن، آقاسی و یزدانی بیشترین شانس را در بین آنها برای ملی‌پوش ماندن دارند. عدم دعوت از میثم تیموری و فرشاد محمدی‌مهر بعد از یک فصل موفقیت‌آمیز هم تصمیم عجیبی به نظر می‌رسد.

هافبک‌ها: جایی برای بهترین پاسور نیست

در روزهای نخست‌ترین روی نیمکت فولاد خوزستان، درآگان اسکوپچ علقه و افری به سروش رفیعی داشت و او را بهترین بازیکن لیگ می‌دانست. اسکواما از زمان انتخاب شدن به عنوان سرمربی تیم ملی، حتی یک بار هم سروش را به این تیم دعوت نکرده است. حتی انتخاب شدن به عنوان بهترین پاسور فصل، برای دعوت رفیعی به تیم کافی نبوده است. تیکدری، احمد زنده‌روح، فرشید اسماعیلی، وحید امیری، مهدی ترابی، میلاد سسرلک، محمد کریمی، زبیر نیک‌نفس، فرشاد احمدزاده و یاسین سلیمانی، نفرات دعوت شده به تیم ملی در خط هافبک هستند. در درجه اول، دعوت از پدیده جوانی مثل یاسین سلیمانی، تصمیم جالبی به نظر می‌رسد و نشان می‌دهد که سرمربی تیم ملی علاقه زیادی به فوتبال مهره‌های جوان دارد. نمی‌توان از این بخش فهرست ایراد چندانی گرفت. چرا که تقریباً همه نفرات حاضر در آن، فصل خوب و موفقیت‌آمیزی را سپری کرده‌اند. شاید تنها نکته مهم در مورد این نفرات، همان عدم دعوت از سروش رفیعی باشد. در بین مهره‌های شاغل در لیگ‌های خارجی، احسان حاج‌صفی به دلیل مصدومیت به این اردو ملحق نمی‌شود، دعوت احمد نوراللهی، جهانخشی، قلی‌زاده و عزت‌اللهی

بهبودترین گلزن لیگ برتر هم مثل بهترین پاسور، به تیم ملی دعوت نشده است. ظاهر اشرابط سنی عیسی آل‌کثیر، موجب عدم دعوت از این نفرات به تیم ملی شده است

هم مسجل خواهد بود. درباره سامان قدوس ماجرا کمی پیچیده به نظر می‌رسد. اگر باشگاه‌های لیگ برتری روی حرف‌شان بمانند و مهره‌های‌شان را به کشورهای در شرایط قرمز ندهند، سامان قدوس نمی‌تواند در این اردو تیم ملی راهمراهی کند.

مهاجم‌ها: نه عیسی نه سجاد

بهبودترین گلزن لیگ برتر هم مثل بهترین پاسور، به تیم ملی دعوت نشده است. ظاهر اشرابط سنی سجاد شهباززاده هم مثل عیسی آل‌کثیر، موجب عدم دعوت از این نفرات به تیم ملی شده است. اسکو در خط حمله، ارسلان مطهری، شهریار مغاللو و مهدی عبدی را به اردو فراخوانده است. البته کاملاً بعید به نظر می‌رسد که این نفرات تا آخرین روز در اردو بمانند. چرا که مهدی طارمی، سردار آزمون، مهدی قایدی، کریم انصاری فرد و کاوه رضایی، گزینه‌های جدی‌تری برای تیم هستند و اگر یکی از آنها به اردو نرسد، علی علیپور می‌تواند جانشین دیگری برای این نفرات باشد. در نتیجه بعید است حتی یکی از این سه نفر، تیم ملی را در نبردهای مهم با سوریه و عراق همراهی کنند.

فوتبال، هیچ نیازی به تصاویر اینستاگرامی بازیکنانش ندارد اما کمی قدرشناسی در ظاهر هم، به هیچ‌کس لطمه نمی‌زند. یک فوتبالیست، باید دغدغه‌های به مراتب جدی‌تری داشته باشد و به مسائل مهم‌تری فکر کند. پاک کردن عکس‌های تیم سابق، چیزی به جز یک رفتار کودکانه نیست. سپاهانی‌ها هم نباید از این ماجرا چندانی خوشحال باشند. چرا که مغاللو با این خصلت، درست بعد از ترک سپاهان هم تمام نشانه‌های این تیم را از صفحه‌اش پاک خواهد کرد. پس تصاویری که او در این مدت منتشر می‌کند، تنها «هوک» هستند. اینکه حتی «خاطر مها» برای برخی فوتبالیست‌های ایرانی «تاریخ مصرف» دارند، نگران‌کننده به نظر می‌رسد. چرا که تلاش برای پاک کردن گذشته، تلاش برای از بین بردن بخشی از کارنامه خود آدم‌ها خواهد بود.

معنای پاک شدن آن تصویر از روی کره زمین نیست. اصلاً به فرض که مغاللو همه پست‌های اینستاگرامش با لباس قرمز را هم پاک کرد، آن وقت او با همه فیلم‌ها و عکس‌هایی که روی اینترنت از او با لباس پرسپولیس وجود دارد چه خواهد کرد. او که نمی‌تواند به آرشو صداوسیما هم حمله کند و دکمه «شیفت دلیت» را فشار بدهد. اگر شهریار حقیقتاً آنقدر از این تجربه ناراحت است که دیگر حتی عکس‌های پرسپولیس را هم دور می‌اندازد، پس بد نیست اگر مدال قهرمانی‌اش را هم پس بدهد. جالب اینکه این اولین و آخرین «افتخار» فوتبالی او تا امروز محسوب می‌شود. مغاللو در شرایطی به پرسپولیس پیوست که روزهای تلخی را در فوتبال بر تنال سپری می‌کرد. او در جمع قرمزها احساس دوپاره خودش را به عنوان یک مهاجم خوب در فوتبال ایران تثبیت کرد. البته که یک باشگاه حرفه‌ای



همه چیز حکایت از این دارد که رونالدو در حال فشار آوردن به سران یووه برای پاسخ مثبت دادن به پیشنهاد سیتی است. پیشنهادی که البته همچنان به صورت رسمی ارائه نشده و ظرف روزهای آینده رسانه‌ای خواهد شد. همکاری پپ گواردیولا با رونالدو نیز در نوع خودش همچنان انگیز خواهد بود. کریس به خوبی می‌داند که بعد از نمایش نه‌چندان درخشان در یووه، برای بردن توپ طلا به قهرمانی در لیگ قهرمانان نیاز خواهد داشت. این اتفاق برای او در سیتی به مراتب در دسترس‌تر از یوونتوس فعلی به نظر می‌رسد. شاید این همان اتفاقی است که وسوسه پیوستن به تیم پسر را در رونالدو به اوج می‌رساند.

و نمی‌خواهد در تیم بماند. رونالدو در نیمه دوم دیدار با او دینزه به زمین رفت، در آخرین ثانیه‌ها گل برتری تیمش را زد، به خاطر درآوردن پیراهن در شادی گل کارت زرد گرفت و کمک داور ویدئویی هم، گلش را مردود کرد. این ماجرای عجیب، شاید آخرین لحظات قرار گرفتن کریس در ترکیب یوونتوس را رقم زده باشد.

تصمیم مسی برای ترک بارسا، بدون شک روی تصمیم رونالدو اثر گذاشته است. لئو بعد از ترک تیمش، به شدت مورد توجه رسانه‌ها قرار دارد و همه درباره این انتقال حرف می‌زنند. همه هواداران فوتبال هم بی‌صبرانه در انتظار رونمایی از این ستاره در تیم یوونتو هستند. کریس قصد دارد با یک انتقال جنگالی، به این حرف‌ها پایان بدهد و خودش دوباره به تیتیریک تبدیل شود. پیوستن سستاره سابق یونایتد به سیتی، آنقدر جنگالی به نظر می‌رسد که همه تیتیراها به تسخیر دربی‌اورد، سیتیزین‌ها در این تابستان به دنبال جذب هر یک از یونایتد‌ها در این اتفاق همچنان رخ نداد و هری همچنان در تانتنهام دیده می‌شود. اگر این انتقال صورت بگیرد، رونالدو گزینه بعدی این باشگاه خواهد بود. بعد از پیوستن یووه هم در آزادی بازنایکن، گابریل جوسو را از سیتی به خدمت بگیرد. چرا که آلگری همیشه به این فوتبالیست علاقه داشته است. مدیران یووه و چهره‌هایی مثل پاول ندو، همچنان از باقی ماندن رونالدو در تیم‌شان خبر می‌دهند اما تقریباً بعید به نظر